

# STUDIESERVICE

# NYHEDSBREV

August 2021

## VIGTIGE LINKS

[itslearning \(SDUnet\)](#)

[Fakulteternes studiestartsinformation \(MitSDU\)](#)

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

Information ifm. [online undervisning og eksamen målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information ifm. COVID-19 målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om IT-sikkerhed](#)

[UFM's side](#) med information om COVID-19 og pressemeddelelser ([eksternt link](#))

## MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

**SAK KVAL:** 1. september

**SAK ADM:** 21. september

**DSiC:** 24. september

**UR:** 28. september

**SAK KVAL:** 29. september

**GRUM:** 29. september

**Danske Universiteters møde i INTER:** 1. oktober

## DEN NYE SPS-ADMINISTRATION & RÅDGIVENDE SUPPORT

I [nyhedsbrevet i april](#) annoncerede vi ændringer ift. levering af støtteforløb til studerende. Ændringerne har medført, at det nye SPS-team nu går under navnet "SPS-administration & Rådgivende support" og at opgaveporteføljen skulle defineres. Fokus er fortsat på SPS ydelserne til SDU's studerende, både ordblinde, talblinde, studerende med fysiske handicaps og studerende med fysiske, psykiske og neurologiske lidelser. SDU leverer ikke længere studiestøtteforløb til studerende med psykiske lidelser, men har stadig den administrative opgave med vejledning og håndtering af ansøgninger og bevillinger. Henvi derfor de studerende uændret via [SPOC](#) eller telefon 6550 1800 (se også på [MitSDU](#)). Andet fokus i "SPS-administration & Rådgivende support" er at yde rådgivning, støtte og support til ansatte på SDU, der som en del af deres arbejde møder sårbare eller udfordrede studerende. Der tilbydes bl.a. individuel sparring, vejledning og konsultation samt undervisning eller facilitering af teams og gruppesupervisionsforløb. Kontakt teamet på [raadgivendesupport@sdu.dk](mailto:raadgivendesupport@sdu.dk) eller på telefon 65501800.

## PREMIERE PÅ PODCAST 'STUDIELIVET'

Den 8. september er der premiere på den nye podcast 'Studielivet'. Den er produceret til studerende, som på en helt ny og kreativ måde kan få gode råd og uformel vejledning om dét at være studerende på SDU. Programmets vært, Iben Kudsk Jørgensen, glæder sig enormt meget til at få skudt de første afsnit af. For mange studerende begynder en hel ny hverdag. Studerende, som startede på SDU sidste sommer, skal for første gang møde deres studiekammerater ansigt til ansigt, mens helt nye studerende også skal forholde sig til nye indtryk og kammeratskaber. Derfor har Studie- og Trivselsvejledningen produceret 'Studielivet' som et ekstra hjælpemiddel til de studerende. 'Studielivet' fokuserer fra gang til gang på forskellige tematikker, og et afsnit varer omkring 30 minutter – samme tid, som det tager at cykle på campus eller tage bus – og det behøves ikke at blive hørt igennem fra start til slut. De unge er knap på tid, hvorfor det handler om at få den studerendes opmærksomhed på det rigtige tidspunkt. Du vil kunne finde 'Studielivet' der, hvor du plejer at lytte til dine podcast.

## GENSTART AF DET GODE STUDIELIV PÅ SDU

Som følge af behovet for at genstarte studiemiljøindsatsen på SDU er en lang række faglig-sociale initiativer allerede sat i søen, og for vores studerende – nye såvel som nuværende – er der i forbindelse med studiestart og hen over efteråret planlagt flere store arrangementer. I Odense gælder det fx Semesterstartsfesten (4/9), der forventer 5000 deltagere til udendørs underholdning og fest samt Institutdysten (2/10), hvor studerende dystet i alt fra brætspil til sæbekasseræs. I alle byer er der planlagt introfester, i Kolding og Slagelse afholdes udendørs musikfestival (3/9) og Esbjerg inviterer til fælles banko/grill-arrangement for alle studerende (1/9).

## SMU-DELTID 2021

Efter aftale med fakulteterne gennemføres der ikke nogen studiemiljøundersøgelse (SMU) for deltidsstuderende i 2021. Undersøgelsen er ikke lovpligtig, og viden kan tilvejebringes ad andre kanaler, som undervisningsevalueringer og dimitteringsundersøgelser. I 2023 vil gennemførelse blive taget op med fakulteterne til fornyet afklaring.

## NYT OM REGLER

### Den uddannelsesjuridiske regelsamling:

Regelsamlingen, som blev lanceret d. 19. august, indeholder regler om uddannelsesjuridiske områder. Den tilgås via [sdunet.dk/regelsamling](http://sdunet.dk/regelsamling). Øvrige juridiske områder er ikke dækket, og studieordninger tilgås via [Odin](#). Spørgsmål til regelsamlingen kan rettes til Uddannelsesjura & Registratur på [uddannelsesjura@sdu.dk](mailto:uddannelsesjura@sdu.dk).

**COVID-19: Bekendtgørelse** om genåbning og særlige restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19 ophævet pr. 1. august 2021. Myndighedernes gældende retningslinjer tilgås via [ufm.dk](http://ufm.dk).

**COVID-19: Smitte** – studerende, som evt. er smittet med COVID-19 skal fortsat indberette via [SPOC](#). Action Card og øvrigt relevant materiale ifm. kontaktopsporing er sendt til DOK i uge 34. **Præsentation** af COVID-19-regler ift. studerende, som undervisere kan benytte sig af ved fysisk undervisning, er medsendt.

**COVID-19: FAQ** – studerende kan fortsat være berørt af COVID-19, som kan have indvirkning på deres studieforløb. Henvi endelig til og orientér dig gerne i FAQ'en, som tilgås fra [mitsdu.dk/corona](http://mitsdu.dk/corona).

**Lokaler ved årsfest 2021:** Lokaler, som vender ud til Gydehutzen og Stenten på SDU Odense, må ifm. årsfesten d. 29. oktober ikke benyttes. Øvrige lokaler må benyttes indtil kl. 12:00.

## 441 LÆRER OM UDDANNELSESKVALITET

Efter flytning fra e-læringsplatformen *Blackboard* til det nye *its-learning* er forløbet om Uddannelseskvalitet relanceret. 441 kollegaer på tværs af fakulteter og enheder i Fællesadministrationen er enten i gang eller har fuldført forløbet. SDU får hermed mulighed for at brede kendskabet og viden om SDU's kvalitetsystem. Vil du høre mere, kontakt din lokale [kvalitetskoordinator](#).

### SÅDAN!

Tre af SDU's studerende under Syddansk Elite deltog i sommerens OL – godt gået, og en af dem kom endda hjem med bronze!

### VIDSTE DU AT

Du kan følge med i tal for årets optag via [ansøgningsapplikationen](#) og i tal for førsteårsfrafald i denne [applikation](#). Begge applikationer kan også tilgås fra [analyser.sdu.dk](http://analyser.sdu.dk).

### NÆSTE NYHEDSBREV

Knap har støvet lagt sig efter SDU's positive institutionsakkreditering i foråret, før Uddannelsesrådet gør klar til at følge op med en undersøgelse af, om Akkrediteringsrådets anbefalinger til udvikling af kvalitetsarbejdet giver anledning til revidering af kvalitetssystemet. Læs med i næste nyhedsbrev.

## VIGTIGE DATOER

### Studiestart

Fra ultimo august - [læs mere](#) på [mitsdu.dk](http://mitsdu.dk)

### Orientation Days

Fra ultimo august – [læs mere](#) på [mitsdu.dk](http://mitsdu.dk)

### Bytte et valgfag:

Indtil tre uger efter semesterstart – [læs mere](#) på [mitsdu.dk](http://mitsdu.dk)

### Flere frister ifm. uddannelsesansøgning:

31. august – [læs mere ifm. bachelor](#)

1. september – [læs mere ifm. kandidat](#)

15. september – [læs mere ifm. kandidat](#)

1. september – [læs mere ifm. erhvervskandidat](#)

### Informationsmøder vedr. udlandsophold:

Efterår – annonceres på [MitsSDU](http://MitsSDU)

## KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på [alun@sdu.dk](mailto:alun@sdu.dk).

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til [karenb@sdu.dk](mailto:karenb@sdu.dk), hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

## UDDANNELSESDATA

Det Humanistiske Fakultet – [linker til SharePoint](#)

Det Naturvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Tekniske Fakultet – [linker til SDUnet](#)

SDU Universitetspædagogik – [linker til sdu.dk](#)

## UDDANNELSESDATA

Fælles indgang til studiestatistik på [SDUnet](#)

## ALUMNET

[SDU's netværk for alumner og ansatte](#)